
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 27 «МИККИ-МАУС»  

(МБДОУ № 27 «Микки-Маус») 

 

ПРИКАЗ 

  16.05.2024                                                                                                            № ДС27-11-181/4 

          г. Сургут 

 

О реализации платных образовательных услуг  

в 2024 -2025 учебном году 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 27Э-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации» (с последующими изменениями), Концепцией развития 

дополнительного образования детей до 2030 года (распоряжение Правительства РФ от 

31.03.2022 №678-р), Постановлением Правительства РФ от 15.09.2020 № 1441 «Об утверждении 

Правил оказания платных образовательных услуг», приказом Министерства просвещения РФ от 

27.07.2022 №329 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной 

деятельности по дополнительным общеобразовательным программам», постановлением 

Администрации города от 25.05.2022 № 4151 «Об установлении предельных максимальных 

тарифов на платные услуги, не относящиеся к основным видам деятельности, оказываемые 

муниципальными дошкольными образовательными учреждениями детскими садами», в целях 

расширения спектра услуг, предоставляемых учреждением для детей дошкольного возраста 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить: 

1.1 комплектование учебных групп дополнительного образования, по платным 

образовательным, спортивно-оздоровительным и иным услугам на 2024-2025 учебный год 

согласно приложению 1; 

1.2 дополнительные общеобразовательные (общеразвивающие) программы на 2024-2025 

учебный год согласно комплектованию; 

1.3 учебный план групп дополнительного образования на 2024 – 2025 учебный год согласно 

приложению 2. 

1.4 расписание занятий по дополнительным общеобразовательным (общеразвивающим) 

программам на 2024-2025 учебный год согласно приложению 3. 

2.    Е.А. Марченко, заместителю заведующего по учебно-воспитательной работе, ознакомить 

педагогический коллектив и родителей (законных представителей) с расписанием, разместить 

информацию на официальном сайте ДОУ. 

3. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий                                                                                                                   О.Н. Ревнивцева 

 

 



 

 

                        Приложение № 1 к приказу 

                        от 16.05.2024 №ДС27-11-181/4 

 

Комплектование по платным образовательным, спортивно-оздоровительным и иным услугам 

на 2024-2025 учебный год 

Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада № 27 "Микки-Маус" 

 

Вводится с 01.09.2024 
№ 

п/п 

Наименование услуги Возраст 

воспитанников, 

осваивающих 

программу 

Групповые занятия 

 

кол-во 

групп 

численность 

получателей 

услуги, чел. 

кол-во занятий 

в неделю 

одной группы 

продолжительность 

одного занятия, 

часов  

всего часов в 

неделю (гр.1 х 

гр.3 х гр.4) 

количество учебных 

недель в 2024-2025 

учебном году 

 

 

 

А Б В 1 2 3 4 5 6  

Платные образовательные услуги в период с 01.09.2024 по 31.05.2025  

Техническая направленность  

1 «Робо-Друг»  3-5 лет 1 9 2 0,5 1 38  

  Всего  * 1 9 * * 1 *  

Художественная направленность  

1 «Игралочка»  1, 5-5 лет 1 9 2 0,5 1 38  

2 «Танцевальный калейдоскоп» 3-5 лет 1 9 2 0,5 1 38  

  Всего  * 2 18 * * 2 *  

Физкультурно-спортивная направленность  

1 "Гимнастика" 3-5 лет 1 9 2 0,5 1 38  

  Всего  * 1 9 * * 1 *  

  

Всего по учреждению с 01.09.2024 

по 31.05.2025 * 4 36 * * 4 * 
 

   



 

                                     Приложение № 2 к приказу 

                                    от 16.05.2024 №ДС27-11-181/4 

 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ (УЧЕБНЫЙ) ПЛАН 

дополнительного образования муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

детского сада №27 «Микки-Маус» (внебюджет) 

№ п/ 

п 

Наименование 

дополнительной 

общеобразовательной 

программы 

Возраст 

обучающихся 

Продолжи 

тельность 

занятия 

Кол-во; 

учебных 

групп 
Количество 

занятий в 

неделю /в 

месяц / за 

учебный год 

Кол-во 

учебных 

часов в 

неделю на 

1гр 

Кол-во 

учебных 

недель в 

2024-2025 

учебном 

году 

Всего часов 

на 

реализацию 

программы 

(ч) 

Ф.И.О. педагога/кол-во 

часов у педагога в 

неделю 

Учебный период с 01.09.2024 по 31.05.2025 

Техническая направленность 

1 Робо-Друг 3-5 лет 0,5 1 2/8/76 1 38 38 А.М. Ямангулова /1 ч 

Художественная направленность 

1 Игралочка 1,5-5 лет 0,5 1 2/8/76 1 38 38 Е.В. Растегаева/1 ч 

2 Танцевальный 

калейдоскоп 

3-5 лет 0,5 1 2/8/76 1 38 38 Р.И. Фахраддинова/1ч 

Физкультурно-спортивная направленность 

1 Гимнастика 3-5 лет 0,5 1 2/8/76 1 38 38 С.А. Шкредова/1ч   



 

                                     Приложение № 3 к приказу 

                                      от 16.05.2024 №ДС27-11-181/4 

 

Расписание занятий по платным дополнительным общеобразовательным (общеразвивающим) программам на 2024-2025 учебный год 

Группа Понедельник Вторник  Среда . Четверг Пятница ФИО педагога 

Дополнительная общеобразовательная (общеразвивающая) программа технической направленности «Робо-Друг» 

Группа № 1(3-5 лет)  15.30-15.50  15.30-15.50  А.М. Ямангулова 

Место проведения 

занятий обучающихся 

по дополнительной 

общеобразовательной 

программе 

 Кабинет 

робототехники,  

3 этаж 

 Кабинет 

робототехники, 

3 этаж 

  

Дополнительная общеобразовательная (общеразвивающая) программа художественной направленности «Игралочка» 

Группа № 1(1,5-5 лет)  08.40-09.00  08.40-09.00  Е.В. Растегаева 

Место проведения 

занятий обучающихся 

по дополнительной 

общеобразовательной 

программе 

 Музыкальный зал, 

1этаж 

 Музыкальный зал, 

1этаж 

  

Дополнительная общеобразовательная (общеразвивающая) программа художественной направленности «Танцевальный калейдоскоп» 

Группа № 1(3-5 лет)  15.30-16.00  15.30-16.00  Р.И. Фахраддинова 

Место проведения 

занятий обучающихся 

по дополнительной 

общеобразовательной 

программе 

 Спортивный зал 

3 этаж 

 Спортивный зал 

3 этаж 

  

Дополнительная общеобразовательная (общеразвивающая) программа физкультурно-спортивной направленности «Гимнастика» 

Группа № 1(3-5 лет) 16.45-17.05  16.40-17.00   С.А. Шкредова 

Место проведения 

занятий обучающихся 

по дополнительной 

общеобразовательной 

программе 

Спортивный зал 

3 этаж 

 Спортивный зал 

3 этаж 

   

 


		2024-10-15T12:26:44+0500
	Ревнивцева Оксана Николаевна




